

Sl.no	RTI query	NIT Meghalaya Reply
1.	<p>Kindly provide the following information under the Right to Information Act 2005. It is learnt that during June and July 2020 a pay fixation exercise was carried out at National Institute of Technology Agartala NITA in which salary of PhD holders was fixed around Rs 70000 and non PhD holders around Rs 50000 resulting in increase for some and reduction for others.</p> <p>Kindly inform whether the Department of Personnel and Training has issued any circular guideline or approval authorizing any National Institute of Technology or Indian Institute of Technology or any other autonomous body under the Ministry of Education to independently revise fix or reduce salaries of existing employees.</p>	NIT Meghalaya follows the regulations of the 7th Central Pay Commission.
2.	Please provide copies of relevant rules or Office Memoranda of DoPT that define conditions under which the pay of an existing employee can be reduced or revised as a result of pay fixation restructuring or rationalization.	Not Applicable
3.	Kindly indicate whether any specific approval or concurrence of DoPT is required before an institute under the Ministry of Education changes the pay structure or designation of its teaching or non teaching employees.	<p>Kindly refer to the link attached below for the requested information.</p> <p>https://nitm.ac.in/ckfinder/userfiles/files/Minutes%20of%2025%20BoG(1).pdf</p>
4.	Please provide copies of any communications or Office Memoranda issued by DoPT to the Ministry of Education or to any NIT or IIT between 2019 and 2025 regarding pay fixation pay rationalization or re designation of posts.	
5.	Kindly state whether DoPT has approved or vetted any proposal from the Ministry of Education or from any NIT or IIT concerning pay revision or rationalization of salaries or change in designations of teaching or non teaching employees since 2019.	Not Applicable
6.	Please provide copies of DoPT rules or policy guidelines governing pay fixation and pay protection on restructuring of posts in autonomous bodies and centrally funded technical institutions.	<p>Kindly refer to the link attached below for the requested information.</p> <p>https://dopt.gov.in/sites/default/files/Pay%20Fixation%20-%20Information%20document.pdf</p>